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Mit Sydafrika 3 
af Aksel Dalsgaard 
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Klokken er 3:50. Klar til indtjekning i Billund Airport for afrejse til Sydafrika via Amsterdam og herfra 

non stop til Johannesburg.  

 

 
 

Dette bliver min safari nummer 3 med Matswani. Forud for rejsen er sket en del. Turen blev bestilt 

straks efter hjemkomsten fra safari nummer 2. 

(Fra safari nummer 2 er Eddie, Jens S, Sten, Thomas, Bjarne, Birgitte samt Carsten Ottesen også med) 

Nye ansigter på safari nummer 3 er Bente, Eddies kone, datteren Tanja, svigersønnen Casper, Stens 

kollega fra Arla Jens Jørgen og hustru Grethe samt Jens S’ niece Emilie. 

 

Under opholdet på safari 2 blev jeg af Carsten Ottesen spurgt om jeg ville være freelance agent for 

Matswani da han manglede en hjælper i det midt- og nordjyske, når der blev afholdt infomøder og 

messer. Hertil var mit svar JA. Det ja har jeg aldrig fortrudt. 

 

På Danmarks Jægerforbunds messe i Odense i april 2014 havde vi besøg fra Sydafrika af chief hunter 

Hermann Lubbe.  
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Et glædeligt gensyn. Hermann blev glad for at høre, at en stor del fra safari nummer 2 kommer tilbage 

til Matswani i september 2014. Det var også på messen i Odense, at jeg fik hilst på Vagn Kristensen, 

stifter og ejer af Store Verden/ Matswani. 
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På diverse messer og infomøder er det en fornøjelse at videregive mine rejseoplevelser samt oplyse 

om priser fra egne safarirejser og hvorledes et budget kan sammensættes ud fra Matswanis prisliste. I 

flere tilfælde har det medført bestilling af kombi-rejse (for her er gode muligheder for ledsager og 

tilkøbsture). 

 

 
 

14. august 2014 kick off-møde i Hammershøj hvor de sidste detaljer og selve forløbet blev 

gennemgået. Det er således at jeg holder min 60-års fødselsdag på Matswani i Sydafrika. Det har udløst 

en ekstra rejsedag, hvor der er udflugt til Mandela-museet og bydelen Soweto i Johannesburg. Uden 

beregning. Der er faktisk en fødselsdag mere på holdet. Jens S fylder et sted i 40erne. 43? 42? 41? 
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Ankommet til Sydafrika sidder jeg på hotellet i Pretoria. Klokken er 00:45 og jeg skriver om flyrejsen. 

11 timer non stop.  I Johannesburg lufthavn blev vi i ankomsthallen modtaget af guider fra Matswani/ 

Store Verden. Herfra blev vi kørt til hotellet i Pretoria, hvor der var klap-sammen-madder, snacks og 

drikkevarer. Den danske guide Alex gennemgik kort onsdagens program. Der vil blive serveret 

morgenmad fra klokken 6:30. 

 

 
 

7:45 afgang til Voortrekker-monumentet opført til ære for boerne, de første pionerer der drog fra Cape 

Town og nordpå ”Med de problemer som det medførte.” 

 

 



 6 

 
 

 
 

Cirka 9:30 gik turen gennem Pretoria. Turen blev guidet af Wayne der blandt andet fortalte om gamle 

bygningsværker samt livet på gaderne. Der blev holdt en ”rest” i udkanten af Pretoria – en såkaldt 

”champagne brunch”. Resten af vejen til Matswani var Wayne fantastisk til at fortælle om naturen med 

mere. 

 

Ankomst til Safari-lodges på Matswani (opgraderet fra Elephant-lodges), fordeling af værelser og 

herefter en dejlig buffet. Noget alle trængte til. Så en afslappet eftermiddag til klokken 19:00 hvor 

middagen blev afholdt i Elefant-museumsrummet. Her var vi også en tur i den berømte vinkælder – 

også guidet af Wayne – med smagsprøver til følge. Vi blev også præsenteret for vores personal 

hunter’ere. Som ønsket fik jeg Marthines. Efter middagen fik vi en snak om de vildtarter, som var på 

min ønskeliste.  
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Torsdag blev også tilrettelagt. Herefter tid til dynerne – 

morgenvækning klokken 5:30. Efter et solidt 

morgenmåltid af sted til skydebanen. Indskydning gik 

godt og så ud på jagtområdet, et område på 3.000 

hektar og med kun en stor sø, altså kun et sted for 

vildtet at drikke. I marts måned var der store 

nedbørsmængder og herved var vejene nogle steder bortskyllet og ikke genetableret. Det blev derfor 

noget af en spadseretur for at nå skydetårnet ved søen. På vej dertil viste Mathines mig spor af 

leopard, hyæne samt diverse antiloper. Klokken 11:00 forlades skydetårnet for at vandre de 4 

kilometer tilbage til bilen. Her kommer vi til en lille flok impalaer, hvor der er en skudbar ”male”, han-

impala, men han kom ikke fri til skud, så vi vandrede videre mod den ventende bil. Da vi begynder at 

køre blev vi nærmest overfaldet af bavianer. På vej til frokost på Matswani så vi yderligere giraf og 

kudu.  



 8 

 
 

 

Ved frokosten fik vi fremvist fotos af Eddie med en sabelantilope, Sten med et vortesvin samt Jens J 

som havde skudt sit først sydafrikanske styk vildt., en impala opmålt til guldmedalje.  

 

Eftermiddagsjagten var også fra skydetårn ved søen. Denne gang en kortere gåtur, da en personal 

hunter-kollega havde anvist Mathines en anden vej. Der blev aktivitet ved søen ved 17-tiden, et 

forsigtigt vortesvin (hundyr), bavianerne kom for at drikke, det samme gjorde impalaerne. Kort før 

mørket falder på blev observeret 6 styk blue wilderbeast (stribet gnu) heraf en god tyr, som ikke kom 

fri til skud – så det var blot at nyde synet. Der blev afladt og lukket ned for torsdag og turen gik hjemad 

mod Matswani for middag og en ”sundowner” gin-tonic. Atter et foto fra Jens J med en blessbuck, også 

opmål til guld. Birgitte og Bjarne havde været en tur i bjergene. Her skød Birgitte sit første 
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sydafrikanske styk vildt, en ”mountain reedbuck”. Efter en god middag var der ”gode historier” sande 

som usande inden det blev godnat-tid. 

 

Fredag op klokken 5:30 til morgenmad. Nu kørte vi til nye jagtarealer. Det vil sige for mig var det et 

kendt areal. I 2012 skød jeg 2 impalaer på dette areal, heraf en ”stor” guld opmålt til 62 point/tommer. 

Vandhullet som vi placerede os ved var også bekendt, da jeg sammen med personal hunter Frederick i 

2012 havde tilbragt adskillige timer der. Impalaer kom for at drikke, et vortesvin nærmer sig og atter 

et. Marthines udpeger det vortesvin med de største tønder – så snart den er skudbar lader jeg kuglen 

gå. Den snurrer omkring tydelig gennemskudt. ”We will find him. Lots of blood. Let him run,” var 

Marthines kommentar. Han blev dog også fundet cirka 250 meter fra skudstedet – et langt løb med et 

ellers perfekt hjerteskud. 
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Vi holdt frokost på farmen, hvor også Bjarne, Birgitte og personal hunter Kipi stødte til. Birgitte havde 

igen ramt plet og nedlagt en hvid blessbuck. Vores frokost blev holdt på farmens bålplads. Der er 

tilknyttet en landingsbane for små charterfly. Fra maj til september er det er hovedsageligt 

amerikanske buejægere, som er på farmen.  
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Efter frokost – foto – kørte vi rundt for at ”spotte”. For at afslutte ved et nyt vandhul, som jeg ikke 

havde været ved før. Kipi tog Birgitte og Bjarne med til en fætter for at jage på hans farm. Mens vi 

kørte rundt og ”spottede” blev observeret følgende vildtarter: Giraf, kudu, stenbuck, kudu, gnu, impala, 

nyala, bushbuck og diker. Jeg havde et forbi-skud til en impala på over 20 tommer. Trøsten er dog, at 

der ikke går anskudt vildt omkring.  

 

Hjemkommet til ”sundowner” blev følgende fotos fremvist: Casper med impala, Sten med kudu plus 

wilderbeast, Bjarne med stenbuck, Jens S med ilan, Jens J med kudu og Casper med en zebra, 

selvfølgelig også Birgittes hvid blessbuck og mit vortesvin.  
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Op 5:30 til lørdagsmorgenmad. Fødselsdagssang for Jens J som fyldte 40+.  

Klar til en ny jagtdag også denne dag startede på farmen, hvor jeg skød vortesvinet og samme skjul. 

Først kom 6 kudu-damer for at drikke. Samtidig kom 2 skudbare impalaer. Det blev dog ikke muligt at 

afgive skud ”Heldigvis for det”.  

Stilhed ved vandhullet i godt en times tid. Så kom han – mit wilderbeast (gnu) for at få en tår vand. Om 

han nåede det er usikkert, for jeg skød ham sku’. Et spring i vejret, ud i vandhullet og svømmede til 

modsatte bred hvor han endte med et fangstskud. Hele scenariet optog Marthines på video med 

mobilen. Vi måtte afkviste en del træer for at gøre plads til bilen, så der kunne køres langs kanten af 

vandhullet. Efter diverse fotos blev ”gnuen” læsset. 
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På vej til Matswanis skinde-/slagtehus får 

Marthines en opringning fra personal 

hunter-kollega. Hans svigerfar havde en 

afskuds-kudu med brækket horn – om det 

var noget for mig? Da kudu med horn var 

på ønskelisten var jeg også parat til denne 

afskuds-kudu. Aftalen blev, at vi skulle 

være på farmen klokken 14:00. Derefter 

hurtig frokost og så af sted. (gnuen blev i 

øvrigt opmålt til sølv). Ankommet til tiden 

blev vi modtaget af farmeren og hans 

barnebarn. Farmeren og Marthines får en 

kort snak. Jeg får forklaret, at det bliver fra 

bilen, at kuduen skal skydes, da bushen er 

tæt og at farmeren tager med grundet 

lokalkendskab og udpegning. (Hegner er 

på 700 hektar). Første kudu; normalt 

horn. Næste ligeså og også den tredje. Men 

med nummer 4 så kom afskuds-kuduen. 

Den måtte lade livet – sank sammen på 

stedet for et lungeskud ifølge Marthines. 

Blev affanget med et halsskud. Autopürsen 

varede cirka 40 minutter. Farmeren havde 

ringet efter hjælpere for at få kuduen 

båret ud til vejen for at få den læsset. Daniel, vores sporer havde hugget en sti i bushen, så det var 

nemmere at bære ud.  
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Hjemad mod Matswani det gik. Aflevering i slagter-/skinderhuset. Tidlig fyraften, ”sundowner” til mig 

og Marthines allerede 16:45. Spørgsmålet, hvad havde de andre nedlagt ”på Jens S’” fødselsdag. 

Birgitte fik sin red hartebeest (alle Birgittes vildtarter var guldmedaljer), Sten en brown blesbuck og 

Jens J atter en guldimpala. Thomas skød et monster af common reedbuck ifølge chef personal hunter 

den største som er nedlagt på Matswani – muligvis et top 10 på verdensplan ”skudt på fri jagtbane 

uden for hegn.” Carsten Ottesen var også mødet for at deltage i ”vores fødselsdag”. Til middagen havde 

Jens S sørget for hvid- og rødvin.  
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Op til morgenmad søndag den 21. september – indrømmet min 60 års fødselsdag – morgenbordet 

pyntet med dannebrog og sang med mere fra morgenstunden. Godt begyndt. Så manglede jeg blot en 

impala for at få ønskelisten opfyldt. På nuværende tidspunkt var fødselsdags Sms’erne begyndt at 

tikke ind. Klokken 6:45 kørte vi til samme farm som fredag/lørdag og denne gang også med Kipi plus 

Bjarne og Birgitte på slæb - Ha ha. Nu var det Bjarnes tur til at prøve lykken ved det store vandhul. 

Vortesvin og diker var på hans ønskeliste.  

 

Atter på plads i et skjul ved vandhullet – dette også nyt for mig. Klokken er lidt over 8, så kom han – 

impalaen. Han var meget opmærksom. En skudbar ”male”, han-impala. Fra en noget krumbøjet 

skudstilling finder trådkorset skulderbladet – skuddet går – hannen springer i vejret og pist væk. ”You 

got him” var svaret fra Marthines. Vi venter 10 minutter og går til skudstedet. Kun aftryk fra springet. 

HVAD NU?? Sporet fører stadig ingen steder. 30-40 meter fra skudstedet er han endt lige før den tætte 

bush begynder. Mærkeligt at der ikke er gennemskud og derved spor.  
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Impalaen læsses. Kort efter vi har forladt farmen bremser Marthines – vi har glemt noget – ud i 

køletasken. Traditionen siger, at når vildt er nedlagt og på vej til skind- /slagtehuset nydes en kold øl. 

Også denne dag selvom det er tidligt morgen klokken 8:30. Daniel spotter en elefant i nabohegnet (en 

af 12 nationalparker). Marthines bremser, vender bilen og tilbage for at tage fotos. 
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Opmåling af impalaen giver bronze 

(Det er stadig min fødselsdag og 

klokken 9:30 er jagten slut for denne 

gang på Matswani). Jeg fik kudu, gnu, 

impala og vortesvin. Det gav en sølv-

bronze medalje. Tak til Marthines og 

Daniel. 

 

Der blev brugt 6 skud til 4 styk vildt 

heraf 2 fangstskud. Marthines og 

Daniel får deres drikkepenge, 

papirarbejdet udføres og 

underskrevet. Der blev også indgået en 

forhåndsaftale. Når jeg bliver 65 år 

kommer jeg tilbage og med hjælp fra 

Marthines får jeg forhåbentlig struds, 

oryx og vortesvin på paraden. Med et 

på plads tages afsked med Marthines, 

som gerne vil hjem til sin 1-årige 

datter. Han skal møde igen onsdag den 

24. september klokken 19:00. Her skal 

han være personal hunter for Rikke 

(vores kok) og hendes far Erik. Der 

står løve på programmet.  

Ved aftenstid kunne der vises fotos af 

blue wilderbeast (gnu) skudt af Jens J, 

mountain reedbuck til Thomas og Eddie, Carsten 3 styk impala samt blue wilderbeast. Og så endelig 

Emilie med sin store drøm Zebraen og så på min fødselsdag.  

 

Så skulle der jo også festes lidt denne aften. Blev afholdt på Elephant Lodge. Rikke stof for maden. 

Forret havde Rikke bestemt. Hovedmenu her fik jeg min vilje; Hakkebøf med løg, kartofler brun sovs. 

Dessert atter et mesterværk af Rikke, et brag af en kage. 10 kokkehuer til Rikke.  

 

Min ven Eddie holdt en flot tale for mig. Det var tydeligt, at Eddie havde vanskeligt ved at få de sidste 

ord frem. Min ”chef” Carsten holdt også tale som fik mig til at ranke ryggen. Birgitte tog fusen på mig 

(havde set at hun de sidste par dage havde visket med de øvrige under middagen). Der dukkede 

spændende ting fra mine unge dage og fra få år tilbage op på lystavlen eller hvad det nu hedder. Alt 

tilpasset på en kreativ måde. Blandt andet noget om en ko. Samt en lille flot billedkavalkade. Bjarne 

mente, at nu var jeg voksen og fik en flaske whisky. Derudover et flot pengeslips fra safariholdet 3 

2014. Jeg siger TAK til alle deltagere for at have givet mig en mindeværdig aften.  
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Mandag den 22. september op og spise morgenmad med de 3 jagthold. Bjarne, Birgitte, Jens J og Emilie 

samt Thomas, Eddie og mor Bente. Da jagtholdene kørte, gik jeg kudu-ruten.  

 

 
 

 

 

Jeg var selvfølgelig tilbage og spise morgenmad II. Herefter en stille tur i udsigtstårnet sammen med 

Jens J og Sten. Her nød vi stilheden og udsigten til klokken 11:30.  
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Efter frokost en guidet fotosafaritur som var ”unik” god til at fortælle om vildtet på Matswani. Arter 

som vi ikke så var næsehorn, ilan og Bushbuck.  
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Turen for dagen sluttede på Sunset Rock. Her var pyntet op med hvide duge, champagne, snacks, 

hotwings, kudupølser på spid samt blessbuck-frikadeller på spid. Der var også overraskelsen som blev 

gennemført før jagtholdene ankom. De fik samme overraskelse. Kudu-lorte-spyttekonkurrence. 

Munden vædes godt med champagne, den tørrede kudu-lort tages i munden og der spyttes. Den som 

spytter længst har vundet en flaske champagne. For hold 1 blev Sten Nielsen en sikker vinder. Senere 

på aftenen lige før middagen fik de udleveret et diplom som vinder af kudu-lorte-spyttekonkurrencen. 

Da alle var samlet takkede Carsten deltagerne for godt sammenhold og forståelse. Bad os lade 

tankerne flyde her i den smukke natur og nyde solnedgangen. Fotoserien fra Sunset Rock taler for sig 

selv. Da der var mørkt stod vi i rundkreds og sang ”Skuld gammel venskab rejn forgo”. En værdig 

afsked med jagten på Matswani. Efter en god middag fik vi forevist fotos af Thomas og hans stenbuk 

samt impala. Far Eddie havde åbenbart bukkefeber, nu da mor Bente var med.  
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Noget kiksede. På Sunset Rock bestilte jeg en kombitur til september 2019, når jeg fylder 65 år. Skulle 

nogen fra safarihold 3 2014 ønske at følge trop vil det bare være skide godt. Vi 11 jægere fik et udbytte 

på 35 styk vildt.  

 

De unge personer, Emilie, Thomas, Tanja og Casper ville vise vi ”gamle” lidt om studenterhue- 

traditioner ”slug en øl hurtig til støvle flaskevælte dans”. Der er 2 hold og foran hver person en åben øl. 

Midt mellem holdene står en tom vinflaske. Den skal væltes med en sko/støvle. Når flasken vælter, må 

det kastende hold begynde at drikke. Det modsatte hold skal rejse flasken op. Det drikkende hold skal 

så stoppe. Sådan går den vilde jagt til alle på holdet har drukket deres øl. 
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Tirsdag den 23. september. Under morgenmaden blev vi overrasket med morgensang fra personalet 

”De sorte piger”. Fantastisk at se den rytme de har i kroppen og også deres arrangement. Formiddagen 

bød på skole og missions-besøg.  

 

 
Det er små midler, som skal til for at holde missionen og skolen kørende. Det sker vi donationer og der 

udbygges og forbedres som der er penge til. Den første klasse som vi kom i var der en 10-årig pige, 

som underviste sine mindre ”elever”. Hendes ønske var at blive ”lærer”. Det kan man jo på sin vis godt 

forstå. Der var godt 90 elever på skolen. På missionen var der 60 børn i alderen 3-18 år fordelt på 

drenge og piger. Alt i alt de 35 euro, som udflugten kostede, går ubeskåret til missionen og skolen.  
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Kørsel til konservator klokken 14:00 ”to the middle of nowhere”. Vi blev modtaget af konservatoren 

”himself”. Vi startede i showroomet.  Herefter færdigvarelageret, saltning af skind samt nummerering, 

inden de kommer på lager. Forbi garveriet til afkogning af kranier (også nummereret) ”føj for en 

stank”, men man kan vel vende sig til stanken? Støbning af mannequiner af skumplast samt tilpasning 

af opsatser, horn med mere og om trofæet skal have en drejning, montering af skind samt sidste finish 

inden færdigvarelageret.  
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Konservatoren har 25 ansatte. En af hans sidste store opgaver var fuld montering af en elefant, som 

blot manglede montage af stødtænderne for at kunne afvendes til en kunde på Filippinerne.  

 

Atter tilbage på Matswani blev souvenirforretningen åbnet inden middagen klokken 19:00. Efter 

middagen cirka klokken 21:30 var der udlevering af medaljer og diplomer i pejsestuen. Sengetid og 

sidste nat på Matswani for denne gang.  
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Onsdag den 24. september tidlig op for at pakke. Herefter et solidt morgenmåltid og så en tur på 

kontoret for at få afregnet. Afsked med Matswani 2014. 
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Af sted mod Johannesburg det gik. Efter 3 timers kørsel ”en primitiv frokost” på en tankresteplads. 

Kørsel til Apartheid-Mandela museet. I bussen havde vi fået beskrivelse af museet på danske. Da der er 

adgang forbudt for guider udefra. Efter opholdet på museet gik turen forbi Soweto. For mig en 

skamplet på Johannesburg, ja for hele Sydafrika.  

 
 

Så gik turen til Hector Pietersons mindemur. Via en lokal guide blev fortalt om studenteroprøret og 

forløbet, som førte til Mandelas valg som første sorte præsident.   

Mulighed for at handle på det lokale marked. Her skal pruttes om prisen måtte jeg erfare. Jeg tror 

alligevel, at de handlende to røven på mig.  

På vej til Johannesburg Airport kom vi forbi adskillige store stadions opført til fodbold VM 2010. Samt 

en del øvrige bygninger og togstationer opført i forbindelse med verdensmesterskabet. 

 

Aftensmad blev indtaget på en restaurant i Johannesburg Airport. Der blev også tid til en sidste handel 

inden boarding klokken 22:30. Flyvetur Johannesburg-Amsterdam. Endelig kaffe ud over, at der også 

blev serveret diabetesmad på hjemturen (det med at der var bestilt diabetesmad på mit sædenummer 

vil hr. Ottesen høre for i lang tid. Rigtig lang tid).  
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Ventetiden i Amsterdam blev også fordrevet rimelig hurtigt, En blød landing i Billund. Et hurtigt 

toldtjek blev det også til. Selvfølgelig en dansk ’hotter’ skal der til og måske endda to. 

Min opfattelse er, at safariholdet 3 2014 havde en god tur og jeg mener GOD TUR. Et godt 

sammenhold. Kom godt ud af det med ”fotofolket”. 

 

Men der er ingen roser uden torne. 

Modtagelsen i Johannesburg kunne godt være bedre tilrettelagt. At blive opnormeret til at bo på Safari 

Lodge i stedet for Elephant Lodge føles af vi ”gamle” fra safarihold 2 2012 som en nedprioritering. 

Matswani bør/skal endnu en gang være påpasselige med at tilbyde dansktalende guide til 

kombihold/rejse. Denne gang gik det, fordi vi boede på Safari Lodge. Alex var syg i nogle dage. 

Heldigvis at Rikke kunne overtage, da hun var fritaget som kok. 

Jeg har fra tidligere kunder modtaget mishag over lovet dansktalende guide på Elephant Lodge og 

dette har glippet. Disse klager/mishag er videresendt til Søren/ Carsten. Derfor hold hvad vi lover på 

infomøder og messer. Eller lad være med at love noget, men henvis blot til den danske guide på Safari 

Lodge. FOR ANDET HOLDER SKU IKKE I LÆNGDEN. Morgenvækning på Safari Lodge for kombiholdet 

var der ikke tænkt på – havde jeg ikke nævnt det over for Hermann, ja så var der ingen 

morgenvækning torsdag morgen. 

 

Det var de torne, jeg ville gøre opmærksom på – her og ved senere lejligheder til Søren/ Carsten for 

kun derved kan ting gøres bedre ved at være ærlig både med roser og torne.  

 

Det er mit håb, at denne jagtberetning ”Mit Sydafrika 3” + 2 og 1 kan blive til en bog, som kan blive til 

gavn for kommende klienter på Matswani, der sætter jagt og fællesskab i højsæde. 

 

Safarihold 3 2014 

Sten, Bjerringbro 

Jens Jørgen og Grethe, Silkeborg 

Eddie og Bente, Hobro 

Casper og Tanja, Aalborg 

Thomas, Aarhus 

Jens S., Hammershøj 

Emilie, Hammershøj 

Bjarne og Birgitte, Hammershøj 

Aksel, Hammershøj 

”Chefen” Carsten, Vejle 

 

Jeg tror, at vi alle har fået Sydafrika i blodet og vender tilbage efter nye oplevelser.  

 

My heart belongs to South Africa. 

Aksel Dalsgaard 
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Hvem venter på Hvem? 

Tanja fra Danmark. Gravhund fra Sydafrika. 


